

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Danseatelier @ Den Frie Udstillingsbygning
Startdato:	17-10-2018
Slutdato:	17-10-2018
Antal opførelser:	1

Navn på stedet:	Den Frie Udstillingsbygning
Vejnavn:	Oslo Plads
Husnr.:	1
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	60.000 kr
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Danse- og performancegruppen Danseatelier
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>I anledning af Kulturatten 2018 præsenterer Den Frie danse- og performancegruppen, Danseatelier, med et gennemgribende 'take-over' af hele udstillingsbygningen.</p> <p>Danseatelier arbejder til dagligt med mødet mellem mennesker og fysiske steder, hvor de undersøger kollektive strukturer i en sammenvævning af dans og koreografi. Under Kulturnatten 2018 vil de indtage hele kunsthallen med et omfattende stedsspecifikt og tidsbaseret performance-/danse-værk, der strækker sig over hele aftenen. Her vil Danseatelier skabe performative sprækker og midlertidige rum. Rum der åbner for både kunst, performance, bevægelse og dans. Gruppen binder således tråde mellem de tilstedeværende gæster, kunsten og det fysiske sted/arkitektur, hvor de lader performative praksisser flyde frit. Danseatelier giver dermed et bud på, hvordan samtidskunsten for en aften kan danne ramme for performancegruppens eksperimenter og derved skabe et nyt rum, der åbner for det flydende, overlappende og spontane.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Projektet formidles gennem en trebenet indsats af projektets partnere: Danseatelier, Den Frie Udstillingsbygning og Kulturnatten. På denne måde håber vi at nå ud til en bred målgruppe, der indbefatter både interesserede i samtidskunst og scenekunst, men også de beboer i lokalområdet, som ikke normalt besøger Den Frie eller beskæftiger sig med performance.</p> <p>Med en professionel indsats fra både Kulturnattens, Den Fries og Danseateliers formidlings- og kommunikationsteams vil projektet nå ud til et stort antal københavnere via blandt andet sociale medier som Facebook og Instagram og i Kulturnattens trykte program. På tværs af platforme vil disse teams arbejde for at videreformidle det enkeltstående event 'Danseatelier @ Den Frie Udstillingsbygning' og invitere indenfor til en aften, hvor danse- og performancekunsten møder samtidskunsten i de særlige rammer på Den Frie.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Den Frie Udstillingsbygning
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej